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Remiss Chefers förutsättningar när det gäller antal 
medarbetare per chef; nu fråga om remiss (STK-
2024-870) 

Tekniska nämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden ställer sig positiv till den aktuella utredningen och dess slutsatser. 
Nämnden delar också bedömningarna i ärendet om att goda förutsättningar för chefer 
och ledarskapet har stor betydelse för såväl chefers som medarbetares arbetsmiljö och 
prestationer samt för utvecklingen av nämndens verksamheter. Nämnden anser att 
förslaget om ett riktvärde på högst 30 medarbetare per chef för Malmö stads 
verksamheter är en rimlig nivå och ställer sig positiv till att genomförandet innefattar 
lokala verksamhetsanalyser som kan identifiera specifika förutsättningar och 
utmaningar i enskilda verksamheter. 

 

Yttrande 
 
Riktvärde om antal medarbetare per chef 
Tekniska nämnden anser att förslaget om ett riktvärde på högst 30 medarbetare per 
chef för Malmö stads verksamheter är godtagbart. Nämnden menar samtidigt att 
eftersom nämnden har arbetsmiljöansvaret samt att verksamheterna har olika 
förutsättningar bör det dock vara upp till respektive nämnd att i samråd med 
förvaltningschefen besluta vad som är en rimlig nivå.  

På fastighets- och gatukontoret finns idag 44 chefer som har i snitt 11 medarbetare. 
Om även visstidsanställda inkluderas (så kallade timanställda) finns det två chefer på 
förvaltningen som kommer upp över 30 medarbetare. Förvaltningen anlitar också till 
viss del konsulter främst inom stora projekt (storstadspaketet med flera), där 
personalbehovet varierar stort, beroende på projektens status, varierande kompetens-
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/specialistbehov. Konsultuppdragen är därför tidsbegränsade. Även konsulterna kräver 
arbetsledning och påverkar därmed också chefens arbetsbelastning och förutsättningar. 
Genom de föreslagna verksamhetsanalyserna kommer förvaltningen att titta närmare 
på chefernas förutsättningar för att identifiera behov av stöd, samt på förutsättningar i 
stort för våra chefer. 

Tekniska nämnden menar att det är viktigt att ha ett Malmö stadperspektiv på de 
ekonomiska konsekvenserna som detta förslag kan innebära för personaltätare 
förvaltningar och att förvaltningarna ges tid för att klara av de ekonomiska 
utmaningarna som detta förslag innebär.  

Tidplan 
Nämnden ställer sig bakom den föreslagna tidplanen. 

Genomförande – lokala verksamhetsanalyser 
Nämnden är positiv till att genomförandet innefattar lokala verksamhetsanalyser som 
kan identifiera specifika förutsättningar och utmaningar i enskilda verksamheter.  

Den föreslagna tidplanen ger tid och möjlighet att genomföra analyserna och därefter 
vidta åtgärder innan 2030, då riktvärdet förväntas vara implementerat. 

Nämnden ställer sig även positiv till att stadskontoret föreslås få i uppdrag att 
tillhandahålla underlag och utgöra stöd i arbetet med verksamhetsanalyserna. 

 

Ordförande Andréas Schönström 

Direktör Tobias Nilsson 
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